
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Miércoles 30 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 57342

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
10395 Orden JUS/1734/2010, de 22 de junio, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo Especial de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses.

De conformidad con la base 7.8 de la Orden JUS/4004/2007, de 27 de diciembre (BOE 
de 11 de enero de 2008), recibidas del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses 
las calificaciones obtenidas por D.ª M.ª del Mar Nogal Ruiz y D.ª M.ª Araceli Vázquez 
López, en el Curso Selectivo Teórico-Práctico, e incorporadas a las que figuraban en la 
Orden JUS/3289/2009, de 26 de noviembre (BOE de 7 de diciembre) que aprobaba la 
relación definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo Especial de Facultativos del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/4004/2007, de 27 de 
diciembre (BOE de 11 de enero de 2008),

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003, artículo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre (BOE del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la 
Administración de Justicia; y la Base 7.8 de la Orden JUS/4004/2007, de 27 de diciembre 
(BOE de 11 de enero de 2008),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Nombrar a D.ª M.ª del Mar Nogal Ruiz, DNI 1181068 H, Especialidad: 
Criminalística; número de orden en el Escalafón: 9; Nota Fase Oposición: 31,231; Nota 
Fase Concurso: 6,62; Curso Selectivo: 17; Nota Final:54,851 y a D.ª M.ª Araceli Vázquez 
López, DNI 44819877 F, Especialidad: Biología; número Escalafón 37; Nota Fase Oposición: 
46,707; Nota Fase Concurso: 7,90; Curso Selectivo: 17; Nota Final: 71,607, funcionarias 
del Cuerpo Especial de Facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses, con expresión de los números de orden y de las puntuaciones obtenidas en las 
fases comunes y obligatorias del proceso selectivo.

Segundo.–Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición, ante este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante 
la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 22 de junio de 2010.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 2 
de diciembre), el Secretario General de Modernización y Relaciones con la Administración 
de Justicia, Ignacio Sánchez Guiu.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
10

39
5

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-29T23:58:09+0200




